TRADS. a. Vicente MARTÍNEZ MORELLÁ, Fuero de Benidorm, Alicante 1956, págs. 9-14 
(probablemente de D, versión castellana), que lo fecha el 25 de mayo (contiene muchos errores 
y es de escaso valor).- b. Pere María ORTS I BOSCH, La carta de poblament de Benidorm i 
Valmirall Bernat de Sarria, Valencia 1976, págs. 17-21 (de C, en catalán).- c. ALEMANY ..., 
Carta ... (cit.), págs. 122-123 a 133-134 (bilingüe catalán-castellano, de Q. Las dos últimas 
traducciones son válidas y únicamente contienen errores de tipo secundario, o sea derivados de 
los que cometió el copista de la versión de 1521. 

REG. Ana M« BARRERO GARCÍA - M» Luz ALONSO MARTÍN, Textos de derecho local 
espaíwl en la Edad Media, Madrid 1989, pág. 154.- b. Miguel GUAL CAMARENA, Las cartas 
pueblas del reino de Valencia, Valencia 1989, n' 166, pág. 156. 

In nomine Domini Ihesuchristi", Patris et Filü <et>* Spiritu Sancti, amen. 
Noverint universi quod nos Bemardus de Sarriano, consiliarius domini regis 
Aragonum, scienter per nos et nostros, presentes atque futuros, cum testimonio huius 
publici P instrumenti perpetuo valituri et in aliquo non revocaturi, damus et 
concedimus vobis ómnibus et singulis populatoribus, incolis seu habitatoribus, tam 
presentibus quam futuris, christianis, tantum qui populare, inhabitare seu incolere í* 
vultis eciam in futurum populare, inhabitare et incolere volueritis in villa seu loco dicto 
et nominato de Benidorm, quem seu quam, noverit ad honorem et servicium Dei et 
glorióse virginis Marie genitricis, constituhi (sic) et hedificari man/Mamus infra 
términos castri nostri de Polop, situati in regno Valencie videlicet" in punta que dicitur 
del Alfalig, quamquidem villam de Benidorm esse volumus capud maius. 

[1] Et volumus quod fines termini eiusdem ville sint seu con/*frontentur cum 
termino seu pertinenciis de Villaioyosa, et cum terminis castri nostri de Ffinestrat'', et 
cum verite montis seu podio vocati del Puig de la Campana prout aque versantur 
versus mare, et cum termino de Callosa, et /' cum termino de Albalat usque ad 
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vertentem montanee sive serré que est prope pesqueriam dicti loci de Albalat, prout est 
ficatum et mollonatum usque ad mare, et versus Polop' ad Carpedam, et usque ad 
Montem Acutum, et in a]quarea ñ dicta et nominata d'Albir, quam similiter construi 
et edificari'̂  volumus <et> mandamus infra términos dicte ville de Benidorm, quam 
edificari'^et construi volumus et mandamus* in loco per nos iam* assignato et nominato, 
et' in ómnibus alus alquareis ñ de cetero construendis infra términos antedictos, quas 
omnes alquareas et loca et turres et omnia edificia' esse volumus, ordinamus et 
iubemus infra términos et in terminis ville predicte de Benidorm. 

[2] Itaque dicta villa sit caput* tocius /'" termini. 
[3] Itaque vos dicti populatores et habitatores, presentes et futuri, habeatis in 

dicta villa de Benidorm et in alquareis suis et in' terminis predictis domos et turres et 
alia edificia' per vos et vestros construenda, franquas et franqua'" ab omni /" censu seu 
tributo et quacunque alia servitute. 

[4] ítem habeatis térras quas quilibet vestrorum a nobis acaptaverit" et sibi per 
nos date et concesse fuerint, tam in regadivo quam in secano, franquas" et liberas ab 
omni censu, servicio et tributo et alia qua/'^libet servitute. 

[5] ítem abeatis'' erbas' et pascua et prata <et> nemores ad animalia et bestiaria 
seu greges vestros franquas"" et liberas per términos dicti loci de Benidorm et eciam 
per omnia alia loca nostra franche et libere. 

[6] ítem habeatis aquas et cequias et /'^ ducciones aquarum^ ad térras vestras 
sine aliquo censu, tributo, servicio et qualibet alia servitute, ad rigandum hereditates 
vestras et ad omnia alia servicia vestra. 

[7] ítem habeatis ligna grossa et minuta que possitis scindere et eciam deferre', 
accipere et /''* accipi faceré, ad opus construendi edificia" vestra" in dicto loco et 
termino, cal^em et algepo, molas, roquas, lapides et <ad> omnia servicia vestra. 

[8] ítem quod animalia et bestiaria vestra habeant dictos términos franquos et 
quitios sine erbagio" et beuragio, que / " nobis vel nostris nunquam daré teneamini, et 
habeatis abeuraturia ut in foro Valencie continetur et que fuerit vobis"" necessari[a]. 

[9] ítem habeatis litora maris et plagiam et planteas et vicos sine aliquo censu, 
servicio et seu tributo, ut in foro Valencie /'* continetur. 

[10] ítem habeatis pisqueriam-' maris franquam^ et liberam, dando nobis et 
nostris fideliter decimam partem. 

[11] ítem habeatis omnes términos dicte ville ad colligendum gravam et spart 
franque"" et libere sine aliquo servicio et alia servitute. 

[12] /'^ ítem habeatis portus et plagias ad honerandum et [exhone]randum'''', 
carricandum sive dis[carricandum, navigandum, defferendum], extrahendum bona, 
merces et quascunque res volueritis versus [ubi]cunque partes volueritis, sine aliquo 
censu, tributo, /'* servitute, leuda, pensó"", peagio, portatico, mensura[<tico>]"'', ribatico 
et qualibet"' alia exaccione, salvo districtui domini regis. 

[13] ítem quod vos dicti populatores, presentes et futuri, et vestri successores 
in perpetuum, anno quolibet, eligatis de vosmet ipsis iusticiam, iu/"ratos, mustacaP^ 
et notarios, sagiones, cursores, consiliarios et quoslibet alios officiales, prout faciunt 
cives Valencie; et habeant illam iuridiccionem"* iusticie dicti loci, civilem et 
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criminalem, quam habent cives Valencie; et in ómnibus et per omnia faciatis P sicut 
cives Valencie. Predicta eleccio fíat tamen in dicta villa de Benidorm et offíciales electi 
in dicta villa de Benidorm [sint] offíciales de toto termino et"*" de ómnibus alquareis 
eiusdem termini. Et promittimus per nos et nostros vobis et vestris quod /^' non 
dabimus ñeque vendemus"' nec alio modo alienabimus nec impignorabimus iusticiatum 
nec redditus vel sdevenimenta'" curie ipsius, nec ponemus ibi alique pro dono et 
servicio, prout in foro Valencie dominus rex promissit civibus. 

[14] ítem volumus P et vobis concedimus quod omnes cause, tam civiles 
quam criminales dicte ville et tocius termini eius"*, dicantur et terminentur intus dictam 
villam de Benidorm et non in alio loco. Et ille qui erit curia, audiet, terminet, iudicet 
et decidat ipsas questio/"nes per forum Valencie. Et habeatis foros, privilegios et 
consuetudines civitatis Valencie"' in ómnibus et per omnia. Et ipsi offíciales iurent in 
manibus baiuli nostri, ut offíciales Valencie iurant in posse baiuli domini regis. 

[15] ítem condempnaciones, pene"'" quar/^''ti et cetera fiant prout fíunt 
Valencie. 

[16] ítem quod vos dicti populatores, presentes et futuri, et vestri successores 
possitis quandocunque et quocienscunque volueritis venderé et"" scambiare"", donare"*" 
et alienare"' omnia bona vestra, mobilia et inmobilia, et precia ipsorum / " bonorum 
vobiscum deferre vel deferri"'̂  faceré ad quascunque partes volueritis, franque et libere 
et sine aliquo"^ censu, tributo, servicio, dono, servitute et qualibet alia demanda et 
exaccione et percepcione, et sine aliquo obstáculo et contradiccione nostra /̂ * et 
nostrorum perpetuo; et sic"' non opporteat vobis requirire"" nos vel nostros, immo per 
nos et nostros promittimus vobis et vestris et familie vestre daré guidaticum et 
securitatem per totam terram nostram; et in eundo, redeundo et stando per terram et 
per ma/^Vem sitis salvi et securi cum ómnibus bonis vestris, prout foro Valencie 
continetur. 

[17] Et quod vos et vestri non teneamini in dictis locis vel aliquo ipsorum 
faceré residenciam"" personalem, immo habendo ibi possessiones et bona, possitis 
habitare in /^' quocunque alio loco volueritis, tenendo tamen ibi domum populatum 
christianorum ad defensionem"*^ dicti loci. 

[18] ítem per nos et nostros enfranquimus ipsum locum et totum terminum"^ 
et habitatores christianos dicti termini, presentes et futuros, ab omni questia, /^' peyta, 
cena"'' et quacunque alia exaccione, omni exercitu et cavalcata et ab omni redempcione 
ipsarum, et ab omni ademprivio, subsidio, speciale et genérale, quocunque nomine 
censeantur. 

[19] ítem volumus et vobis concedimus quod iurati ipsius ville, ubi forus 1^ 
Valencie non sufíciat"S novos foros et certa statuta <faciant>; et*" factos per eos possint 
removeré inde illud pro eis indebite expedite** secundum forum Valencie. 

[20] ítem concedimus vobis et vestris quod successores nostri iurent et iurare 
teneantur et confírmare in dicto /' ' loco de Benidorm vobis et vestris foros Valencie 
et privilegia et omnia supra et infra contenta et scripta, a prima linea usque ad ultimam, 
tenere et observare vobis et vestris successoribus in perpetuum.